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ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   6/2014                                              ZDARMA 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelů obce Bohuslavice, konaného dne 7. 11. 2014 v 19:00 hodin 
v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr, Novotný Pavel, Voborníková Ilona,  

Kvirenc Radek, Kyral Roman, Zítko Jaroslav, Menclová Miluše  
Omluveni:  Syrovátko Josef  
 
Program: 
1. Zahájení, složení slibu a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 Zákona 
o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§71 Zákona o obcích) 
6. Diskuse 
7. Závěr 
 
1. Zahájení, složení slibu a schválení programu 
Dosavadní starosta pan Jiří Tojnar zahájil ustavující zasedání zastupitelů obce v 19:00 hodin, přivítal přítomné a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu v 
Bohuslavicích. Dále konstatoval, že je přítomno 10 nově zvolených členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 
Předsedající přečetl text slibu a zvolení zastupitelé pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem pod textem složili 
slib. Předsedající konstatoval, že všichni přítomní zastupitelé složili slib a mohou se ujmout svého mandátu. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: p. Radek Kvirenc, p. Roman Kyral   
Ověřovatelé zápisu: p. Pavel Novotný, p. Petr Vaňát 
Zapisovatelka:  pí. Alena Pultarová 
Hlasování: ANO:  10 NE:  0   ZDRŽEL SE:  0    
Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena. 
 
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c0/Bohuslavice_NA_CZ_CoA.jpg
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3. Volba starosty a místostarosty 
 a) Určení počtu místostarostů 
 Předsedající dal návrh na zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování: ANO:  10 NE:  0    ZDRŽEL SE:  0    
  

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 Zákona o 
obcích) 

 Návrh, aby uvolněným byl starosta. 
Hlasování: ANO:  10 NE:  0    ZDRŽEL SE:  0    
 
 c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 Předsedající dal hlasovat o způsobu volby - veřejná volba starosty i místostarosty. 
Hlasování: ANO:  10 NE:  0    ZDRŽEL SE:  0    
 
 d) Volba starosty 
 p. Roman Kyral navrhl zvolit za starostu p. Jiřího Tojnara. 
Hlasování: ANO:  7  NE:  0    ZDRŽEL SE:  3 (pí. Hladíková, pí. Menclová, p. Tojnar) 
Starostou obce byl zvolen p. Jiří Tojnar.                                                                     
 
 e) Volba místostarosty 
 p. Jiří Tojnar navrhl na místostarostu p. Vlastimila Nývlta. 
Hlasování: ANO:  7  NE:  0    ZDRŽEL SE:  3 (pí. Hladíková, pí. Menclová, p. Nývlt) 
Místostarostou byl zvolen p. Vlastimil Nývlt. 
 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru. 
p. Jiří Tojnar navrhl zvolit 3 členy finančního a 3 členy kontrolního výboru. 

Hlasování: ANO: 10     NE:  0   ZDRŽEL SE:  0     
 
   b) Volba předsedy finančního výboru 
      p. Jiří Tojnar navrhl pí. Ilonu Voborníkovou 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0    ZDRŽEL SE:   1 (pí. Voborníková)    
 Předsedou finančního výboru byla zvolena pí. Ilona Voborníková. 
 
 c) Volba předsedy kontrolního výboru 
     p. Jiří Tojnar navrhl p. Jaroslava Zítka 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0    ZDRŽEL SE:   1 (p. Zítko)  
 Předsedou kontrolního výboru byl zvolen p. Jaroslav Zítko. 
 
 d) Volba členů finančního výboru 
 p. Jiří Tojnar navrhl pí. Miluši Menclovou 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0    ZDRŽEL SE:    1  (pí. Menclová) 
 p. Jiří Tojnar navrhl pí. Zdeňku Bitnarovou 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0    ZDRŽEL SE:    1  (pí. Menclová) 
Členy finančního výboru byli zvoleni pí. Miluše Menclová a pí. Zdeňka Bitnarová. 
 
 e) Volba členů kontrolního výboru 
 p. Jiří Tojnar navrhl p. Romana Kyrala 
Hlasování: ANO:  8                  NE:   0                    ZDRŽEL SE:  2 (pí. Hladíková a p. Kyral) 
           p. Jiří Tojnar navrhl p. Petra Vaňáta 
Hlasování: ANO:  8  NE:  0     ZDRŽEL SE:  2 (pí. Hladíková a p. Kyral) 
Členy kontrolního výboru byli zvoleni p. Roman Kyral a p. Petr Vaňát. 
 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 Zákona o obcích) 
p. Jiří Tojnar podal návrh:  - místostarosta obce odměna 7 500,- Kč 
                                               - odměna neuvolněného člena zastupitelstva obce od 7. 11. 2014 ve výši 300,- Kč 
                                                 měsíčně bez ohledu na účast v zastupitelstvu  
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 - předseda finančního, kontrolního, kulturního výboru 200,- Kč 
                                                 - člen výboru  100,- Kč 
                                                 - zapisovatel  300,- Kč 
Hlasování:       ANO:  9                    NE:         0                   ZDRŽEL SE:   1 (p. Nývlt) 
 
6. Diskuse 
Starosta obce p. Jiří Tojnar poděkoval občanům za podporu ve volbách do ZO a informoval přítomné o zahájení 
výstavby 3. etapy tlakové kanalizace v Bohuslavicích. 
 
7. Závěr 
Starosta ukončil schůzi  v 19:15 hod. 
 
Usnesení ustavujícího zasedání ZO ze dne 7. 11. 2014  
ZO schvaluje: 
1. Program schůze 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Jednoho místostarostu 
4. Uvolněného starostu 
5. Veřejnou volbu starosty i místostarosty 
6. Za starostu obce Bohuslavice pana Jiřího Tojnara 
7. Za místostarostu obce Bohuslavice pana Vlastimila Nývlta 
8. Tři členy finančního výboru a tři členy kontrolního výboru 
9. Za předsedu finančního výboru paní Ilonu Voborníkovou 
10. Za předsedu kontrolního výboru pana Jaroslava Zítka 
11. Za členy finančního výboru paní Zdeňku Bitnarovou a Miluši Menclovou 
12. Za členy kontrolního výboru pana Romana Kyrala a Petra Vaňáta 
13. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Zapsala:   pí. Alena Pultarová, dne 7. 11. 2014 
Ověřovatelé zápisu: p. Pavel Novotný, p. Petr Vaňát 
Návrhová komise: p. Radek Kvirenc, p. Roman Kyral 
Schvaluje:    Jiří Tojnar, starosta    

 

Vážení  spoluobčané,  

     jsem moc rád, že i po volbách se na Vás mohu obrátit z pozice starosty. Chci Vám poděkovat. 
Poděkovat za Vaši účast při volbách a za to, že jste všechny nezávislé a mě podpořili výrazným 
počtem hlasů.  

     Před čtyřmi lety jsem do funkce nastupoval bez nejmenších zkušeností s vedením obce a mnozí 
nevěřili, že jsem schopen funkci zvládnout. Vaše hlasy jsou pro mne ale důkazem, že i přes chyby, 
kterých jsem se dopustil, jsem Vás nezklamal. Chtěl bych rovněž poděkovat Vámi zvoleným 
zastupitelům, že mne opět do funkce starosty a Vlastu Nývlta do funkce místostarosty zvolili.  

     Za sebe i za místostarostu Vám slibuji, že nasbírané zkušenosti zúročíme a v následujícím volebním 
období odvedeme pro obec a pro Vás co nejlepší práci.  

Jiří Tojnar  
starosta  

SLOVO STAROSTY 
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VÝSLEDKY VOLEB V OBCI BOHUSLAVICE 
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     Ve Zpravodaji č. 4/2014 jsem informoval občany o úsilí obce na dokončení stavby tlakové 
kanalizace a o získání finančních prostředků. Od té doby uplynulo několik týdnů, proběhly komunální 
volby, které přinesly řadu změn a zpomalení vyřizování potřebných úředních úkonů. 
     Chtěl bych seznámit občany s dnešní situací v realizaci zakázky. Již dříve jsem zmínil, že bylo firmou 
KONCEDO vypsáno Otevřené zadávací řízení na zhotovitele stavby Tlaková kanalizace Bohuslavice 3. 
etapa a Technický dozor investora (TDI). Nabídku na zhotovitele stavby předalo sedm firem, ze 
kterých byla hodnotitelskou komisí vybrána firma G-MONT CR s.r.o. Chrudim s vysoutěženou částkou 
15.118.204,- Kč bez DPH. Další výběrové řízení bylo vypsáno na TDI, které obeslaly čtyři firmy, ze 
kterých byla jako nejvhodnější vybrána firma TELMONT Nymburk s.r.o. s vysoutěženou částkou 
948.000,- Kč bez DPH (Uznatelné náklady). 
     Bezprostředně po uzavření výběrového řízení byla na SFŽP zaslána žádost o uvolnění 
vysoutěžených finančních prostředků a vypracování smlouvy o poskytnutí dotace (80 % ze SFŽP, 5 % 
ze Státního rozpočtu a 15 % z rozpočtu obce). Až do minulého týdne následovalo další dotazování a 
dokládání dalších požadavků ze strany SFŽP. Přestože smlouva o přidělení finančních prostředků ještě 
„neleží“ na stole, byli jsme projektovým manažerem SFŽP ujištěni, že je to otázka několika dnů a že 
můžeme (konečně) přikročit k zahájení stavby.   
     Předání stavby za účasti zhotovitele TDI, obce a fy. KONCEDO, která bude i nadále zajišťovat 
administraci stavby, se uskutečnilo 10. listopadu 2014 na Obecním úřadě v Bohuslavicích. Současně 
proběhl i první kontrolní den stavby, kde byly dojednány organizační otázky, umístění deponií 
vytěženého materiálu a zásypových materiálů a umístění zázemí dodavatele. Další kontrolní dny se 
budou konat vždy v úterý.  
     Dotazy a připomínky k realizaci stavby je nutné podávat vždy písemně a opět písemně budou 
vzápětí tazatelům zodpovězeny. Tento požadavek byl podán jak dodavatelem zakázky, tak i TDI 
z důvodu dokumentace a následně i zodpovědného řešení oprávněných požadavků souvisejících 
s prováděnou stavbou. Kromě toho je možné nahlédnout do technické dokumentace, která je 
k dispozici na obecním úřadě, je-li přítomen starosta nebo místostarosta. Dále budou dle 
harmonogramu a postupu prací navštíveny jednotlivé nemovitosti mistrem stavby a zástupcem obce, 
kde bude na místě projednáno umístění čerpací šachty a dohodnut termín realizace.  Vzhledem 
k tomu, že fakturace za provedené práce přijímá SFŽP do konce listopadu, bude v letošním roce dle 
předpokladu proinvestováno cca 250.000,- Kč a další práce budou pokračovat (dle počasí) zřejmě 
v únoru. Další fakturace budou možné opět až v březnu. Přitom stále platí, že celá stavba musí být 
zrealizována do konce srpna 2015 tak, aby do konce roku bylo možno provést celé profinancování 
dotace. 
     Jak jsem uvedl již minule, prosím a žádám všechny občany Bohuslavic a hlavně ty, jichž se zmíněná 
stavba dokončení kanalizace bezprostředně dotkne, o shovívavost a trpělivost s nastalými problémy. 
Chtěl bych všechny ubezpečit, že jak obec, tak dodavatel stavby a technický dozor investora udělají 
vše pro to, aby dopady byly co nejméně bolestivé a dotčené úseky stavby byly uvedeny minimálně do 
původního stavu. 

       
Vlastimil Nývlt, místostarosta 

 

REALIZACE 3. ETAPY VÝSTAVBY KANALIZACE 



8 

 

 

 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jednota OREL Bohuslavice 
(Bohuslavice čp. 201) 

 

oznamuje 
 

otevření nekuřácké restaurace. 
 

Otevřeno od soboty 15. 11. 2014 od 10:00 hodin. 
 

Provozní doba: 
Pondělí - sobota  9:00 - 22:00 hodin 
Neděle    zavřeno 

 

V nabídce jsou hotová jídla a od 14 hodin minutková jídla. 
Možnost rozvozu jídel domů. 

 
Všichni jste srdečně zváni! 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOHUSLAVICE 
 

pořádá 
 

POSLEDNÍ LEČ 
 

v sobotu 22. 11. 2014 
od 18:00 hodin 

 
v Pohostinství U Ježků Bohuslavice 

 

K tanci a poslechu hrají Pláteníci. 
 

Bohatá myslivecká tombola. 
Jednotné myslivecké občerstvení. 

 
Všechny srdečně zve MS Bohuslavice 

 
 

ZPRÁVY Z OBCE 

http://www.e-samolepky.eu/zbozi/Myslivec_11.jpg
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Soutěže mladých hasičů 
     Sobota 4. října: Hronovský pohár. Soutěž v hasičských disciplínách (rozvinutí hadic na cíl, přenášení hadic 
v nosiči CTIF, spojování půlspojek, kyvadlová doprava vody, překonání překážky - nastavovací žebřík 30 cm nad 
zemí, štafeta dvojic, překonání překážky CTIF, přenášení RHP a tajná disciplína - určování hasebních 
prostředků), které se zúčastnila dvě naše družstva. Družstvo mladších žáků (Pavla Baldrychová, Radim Čečetka, 
Michal Matoulek, Kamila Myšáková a Jakub Veselovský) obsadilo v konkurenci 18 družstev 5. místo. Družstvo 
starších žáků (Filip Krivčík, Michal Rozínek, Aleš Rydlo, Karolína Sochorová a Nikola Stonjeková) obsadilo ze 14 
družstev také 5. místo.   
     Sobota 18. října: Memoriál Josefa Kárníka v Závodu hasičské všestrannosti v Mezilesí. Na této soutěži, která 
se skládala z šesti disciplín (střelba ze vzduchovky, překonání vodorovného lana, požární ochrana, topografie, 
uzlování a základy první pomoci) náš sbor reprezentovala čtyři družstva. Družstvo mladších žáků A (Pavla 
Baldrychová, Tereza Hanušová, Kamila Myšáková, Denisa Syrovátková a Jakub Veselovský) obsadilo 8. místo a 
družstvo mladších žáků B (Radim Čečetka, Nikol Černá, Kristýna Hanušová, Štěpán Havelka a Zuzana Macková) 
obsadilo 12. místo. V této kategorii startovalo celkem 24 družstev. Družstvo starších žáků (Filip Krivčík, Aleš 
Rydlo, Michal Rozínek, Karolína Sochorová a Nikola Stonjeková) obsadilo ve své kategorii, kde startovalo celkem 
23 družstev, 14. místo. Ještě jsme měli také zastoupení v kategorii dorostu, kde družstvo (Michal Čepelka, Lucie 
Gavláková, Aleš Kornas, Adéla Ješinová a Diana Peterová - obě z SDH Blažkov) obsadilo v konkurenci tří družstev 
2. místo.   
 
Soutěže družstev žen a mužů 
     Sobota 13. září: 7. kolo NHPL v Bukovici - Družstvo žen (Barbora Doležalová, Lucie Hladíková, Lucie 
Gavláková, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková a Renata Vomočilová) obsadilo z 12 družstev 7. - 8. 
místo (stejný čas 32,34 s Černčicemi). 
     Sobota 20. září: 8. kolo NHPL v Kramolně - Družstvo žen (Barbora Doležalová, Lucie Gavláková, Lenka 
Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková a Petra Novotná z SDH Ohnišov) obsadilo z 12 
družstev 12. místo. 
     Sobota 27. září: Pohár starosty SDH Spy - soutěž v PÚ. Družstvo žen (Lucie Gavláková, Lucie Hladíková, Marie 
Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Renata Vomočilová a Veronika Tobiášková z SDH Černčice) 
soupeřilo pouze s družstvem z Černčic (čas 31,2 s) a o 0,4 s mu uniklo vítězství. V kategorii mužů soutěžilo 
celkem pět družstev. Naše družstvo (Karel Čepelka ml., Michal Čepelka, Petr Čepelka, Marie Hušková, Aleš 
Kornas, Josef Meloun a Jakub Rydlo z SDH Vršovka) předvedlo bezchybný výkon a s časem 27,3 s se mu podařilo 
zvítězit (2. Černčice 27,9 s, 3. Vršovka 28,1 s, 4. Spy 30,1 s, 5. Krčín 34,7 s).   
 
Z činnosti výjezdové jednotky 
     Pátek 5. září: Velitelský den - školení velitelů v kempu Brodský u Červeného Kostelce - účast Jiří Černý, Tomáš 
Petr a Radek Rydlo. 
     Pátek 19. září: výjezd k požáru stohu starého sena na poli za Bohuslavicemi směr Rohenice. Po dohodě se 
zástupcem majitele se stoh nechal dohořet. Účast jednotek HZS stanice Dobruška, SDH Nové Město nad Metují 
a SDH Bohuslavice (Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Josef Hemelík, Martin Hemelík, Pavel Novotný a 
Aleš Petr). 
     Sobota 20. září: opětovné ohlášení „požáru“ stejného stohu - „zbytečný“ výjezd k dohořívajícímu stohu sena, 
kterého se zúčastnili opět jednotky HZS stanice Dobruška, SDH Nové Město nad Metují a SDH Bohuslavice (Jiří 
Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Josef Hemelík, Martin Hemelík, Roman Kyral, Aleš Petr, Tomáš Petr a 
Tomáš Stonjek). 
     Čtvrtek 25. září: Strojnický den - školení strojníků na stanici HZS v Jaroměři - účast Karel Čepelka ml., Libor 
Fejtek a Pavel Novotný.  
     Pátek 3. října: cvičení a školení jednotek SDH okrsku Nové Město nad Metují v Nahořanech - prodlužování a 
zkracování útočných proudů, vytvoření útočného vedení do podzemí a také téma z první pomoci: popáleniny a 
jejich ošetření. Účast za JSDH Bohuslavice Jiří Černý, Petr Čepelka a Libor Fejtek.   
     Pátek 17. října a sobota 18. října: školení preventistů na stanici HZS Náchod - Velké Poříčí - účast Josef 
Hemelík a Tomáš Stonjek. 

CO JSTE HASIČI? 
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     Neděle 19. října: výjezd k požáru tkalcovského stavu ve firmě Nyklíček a spol. s.r.o. v Novém Městě nad 
Metují, který se následně rozšířil přes klimatizaci až na střešní konstrukci výrobní haly. Hmotná škoda byla 
předběžně odhadnuta na jeden milion korun, uchráněné hodnoty na hale a ostatních stavech činí 100 milionů 
korun. Účast jednotek HZS stanice Náchod a Dobruška, dále JSDH Nové Město nad Metují, Velká Jesenice a 
Bohuslavice (Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Petr Čepelka, Libor Fejtek, Josef Hemelík a Martin Hemelík). 
     Čtvrtek 23. října: výjezd k požáru knihovny v Novém Městě nad Metují. Po výjezdu byla naše jednotka (Jiří 
Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Martin Hemelík a Pavel Novotný) odvolána, jelikož se jednalo o planý 
poplach způsobený poruchou elektronické požární signalizace. 

     Neděle 2. listopadu: výjezd k požáru stohu lisované slámy ve Slavětíně. Na místo vyjelo celkem třináct 

jednotek profesionálních i dobrovolných hasičů. Nejprve jednotky HZS stanice Jaroměř a Dobruška, SDH 

Bohuslavice, SDH Slavětín a SDH Nové Město nad Metují. Kvůli rozsahu požáru byl vyhlášen třetí stupeň 

požárního poplachu a následně byly povolány jednotky HZS stanice Náchod, SDH České Meziříčí, SDH Velká 

Jesenice, SDH Opočno, SDH Jasenná, SDH Jaroměř, SDH Dobruška a SDH Česká Skalice. Po příjezdu první 

jednotky (SDH Bohuslavice) bylo zjištěno, že stoh uložený u skladovací haly s krmným obilím byl celý 

v plamenech. Rychlým a účinným zásahem se podařilo zabránit rozšíření plamenů na skladovací halu i na 

kravín. Následně byl stoh postupně rozebírán a dohašován. Hmotná škoda byla předběžně odhadnuta na šest 

milionů korun. Účast za JSDH Bohuslavice: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Petr Čepelka, Libor Fejtek, Josef 

Hemelík, Martin Hemelík a Tomáš Petr. 
 

Tradiční posvícení 
     V sobotu 11. října náš sbor uspořádal tradiční posvícenskou zábavu, která se konala v Orelně v Bohuslavicích. 
K tanci a poslechu hrála stejně jako v loňském roce skupina Proradost (http://www.proradost.net/).  Připraveno 
bylo také bohaté občerstvení, které tentokrát zajišťovalo Pohostinství U Jedničky Pohoří.  
 

Karel Čepelka, ml. 
 
 

V minulých dvou číslech nebyla k soutěži v PÚ o Pohár starosty obce Bohuslavice otištěna výsledková 
listina, seznam reprezentantů SDH a seznam sponzorů. Redakce se proto čtenářům omlouvá a 
zmíněné části příspěvku p. Čepelky zpětně otiskuje. 

 

 
Výsledková listina soutěže v požárním útoku o Pohár starosty obce Bohuslavice - 21. 6. 2014 

 

Mladší žáci Starší žáci 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Nahořany B 36,84 s 1. Nahořany 37,12 s 

2. Nahořany A 37,66 s 2. Nový Hrádek 41,55 s 

3. Bohuslavice A 47,94 s 3. Bohuslavice B 42,43 s 

4. Provoz 52,19 s 4. Bohuslavice A 47,16 s 

5. Bohuslavice B 59,16 s    

6. Nový Hrádek 60,85 s    

7. Žernov 76,41 s    

 

Ženy Muži 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Bohuslavice 47,94 s 1. Nahořany A 38,97 s 

2. Černčice 77,86 s 2. Nahořany B 42,49 s 

   3. Vršovka 43,00 s 

   4. Bohuslavice dorost 44,52 s 

   5. Černčice 45,82 s 

   6. Velká Jesenice 46,40 s 

   7. Přibyslav 46,52 s 

   8. Semonice 46,81 s 

http://www.proradost.net/
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   9. Bohuslavice 49,19 s 

   10. Jaroměř 58,88 s 

   11. Lhota za Č. Kost. 66,15 s 

   12. Krčín 68,01 s 

   13. Provoz A 69,48 s 

   14. Provoz B 85,84 s 

   15. Dolní Radechová 96,27 s 

 
 
SDH Bohuslavice reprezentovali: 
Mladší žáci A: Tereza Hanušová, Jakub Krištof, Denis Netolický, Michal Matoulek, Natálie  Mrštilová, Marie  
                          Poláková a Denisa Syrovátková 
Mladší žáci B: Pavla Baldrychová, Radim Čečetka, Filip Grim, Štěpán Havelka, Patrik Jaroš, Jan Krištof a Kamila             
                          Myšáková  
Starší žáci A: Michal Čepelka, Michal Kňourek, Aleš Kornas, Josef Meloun, Michal Rozínek, Aleš Rydlo a Jakub  
                        Veselovský 
Starší žáci B: Michal Čepelka, Tereza Hanušová, Josef Jaroš, Filip Krivčík, Denis Netolický, Karolína Sochorová a  
                        Nikola Stonjeková   
Dorost: Karel Čepelka, Michal Čepelka, Petr Čepelka, Barbora Doležalová, Aleš Kornas, Josef Meloun a Klára  
               Petříková 
Ženy: Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Jana Reková a  
           Renata Vomočilová  
Muži: Michal Čepelka, Petr Čepelka, Jiří Černý, Jiří Hanuš, Jiří Havelka, Martin Hemelík a Jakub Horčička  
 

 
 
Seznam sponzorů: 
 Královéhradecký kraj 

 Obec Bohuslavice 

 ZEPO Bohuslavice, a.s. 

 Roman Svatoň - autodoprava, Bohuslavice 

 Radek Rydlo - zemní práce, Bohuslavice 

 Roman Kratěna VKP Projekt, Bohuslavice 

 Jaroslav Sochor - výroba těsnicích vaků a výrobků z technické pryže, Bohuslavice 

 HRONOVSKÝ s.r.o., Nové Město nad Metují 

 Salon Daria - svatební a společenský salon, Nové Město nad Metují 

 GOLDWARE CZ s.r.o. - připojení k internetu, Nové Město nad Metují 

 Hasiči s.r.o., Nové Město nad Metují 

 Nutricia Deva a.s. - výrobce kojeneckých příkrmů a nápojů, Nové Město nad Metují 

 Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

 MARTA spol. s r.o. - pekárna, Dobruška 

 Podlahy Interier Hylena, Vrchoviny 
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Kurt Gerron (11. 5. 1897 - 15. 11. 1944) 
     Kurt Gerron byl slavný herec, režisér a scénárista, který pocházel 
z německé židovské rodiny. Rodiče vlastnili cukrárnu a malý Kurt byl jejich 
jediným dítětem. Po prožití první světové války se sice rozhodl pro studium 
medicíny, ale nakonec ho zlákal svět filmu.  
     Od mládí ho fascinovalo prostředí kabaretů a po několika filmových rolích 
se z něj stal úspěšný herec. V roce 1930 natočil svůj první film a záhy se stal 
uznávaným a slavným režisérem. Ve třicátých letech dostal nabídku 
z Hollywoodu, ale odmítl ji a dál pracoval v Německu. Pro svůj židovský 
původ se stal ale velmi brzy terčem nacistů, kteří Gerrona i s rodinou přinutili 
emigrovat do Holandska. I tam se věnoval své práci, později byl ovšem 
deportován do sběrného tábora Westerbork a v roce 1944 do Terezína. Zde 
zpočátku patřil mezi prominenty, aktivně se účastnil tamějšího kulturního 
života a založil kabaret Karussell. Krátce na to byl přinucen natočit 
propagandistický film Vůdce daroval Židům město. Nacisté předtím nechali 
kvůli návštěvě Mezinárodního Červeného kříže ghetto Terezín upravit, 
postavit kulisy a méně zubožené vězně donutili předstírat, jak se jim v ghettu dobře žije. Vše ovšem byla jen lež, 
aby nikdo nemohl vidět skutečnou táborovou realitu. Následně pak měl Kurt Gerron tyto kulisy použít pro 
natočení filmu, ze kterého se dochoval pouze asi 20 minutový fragment.  
     Ačkoliv nacisté režisérovi slíbili, že díky natočení filmu on, jeho manželka a syn přežijí, po konci natáčení se 
ocitli, stejně jako většina účinkujících z filmu, na seznamu vězňů transportovaných do Osvětimi. Hned po 
příjezdu byl Gerron i s rodinou poslán do plynové komory.  
     Pro vzpomínku na tohoto německého herce a režiséra byly po válce natočeny dva filmy: Vězeň v ráji a 
Karussell Kurta Gerrona.  

 

Neviditelná výstava 
     Pokud chcete zažít něco nevšedního, zkuste navštívit Neviditelnou výstavu v Praze. Jedná se o interaktivní 
výstavu, kterou vás provede nevidomý nebo částečně nevidomý průvodce. Zhruba hodinu budete v naprosté 
tmě procházet prohlídkovou trasou, na které si zkusíte, jaké je chodit po městě plném hluku, po lese za zvuku 
zvířat či rozpoznávat předměty v kuchyni nebo koupelně. A na závěr vás čeká jako odměna překvapení! 
     Díky tomuto zážitku se na chvíli přenesete do světa nevidomých, kde se kromě rad od průvodce budete 
muset řídit jen svými dalšími smysly. Výstava je umístěna v budově Novoměstské radnice na Karlově náměstí a 
vstupenky je nutné rezervovat dopředu.  
     Kromě výstavy si můžete vyzkoušet ještě např. neviditelnou večeři, neviditelnou ochutnávku vín či 
neviditelnou masáž. Více informací naleznete na webových stránkách: http://neviditelna.cz/. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Michaela Voborníková 

 
www stránky obce: www.bohuslavice.com 

Občasník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků.  

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 

http://neviditelna.cz/

